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Verzonden maandag 17 augustus 2020 15 31

Aan 10 2e 10 2e |@minvws nl

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

10 2e 10 2e

Beste 10 2e

Ik heb het bestand met betrekking tot onderzoek en corona de afgelopen periode bijgehouden De meest recente versie staat op de

G schijf in Excel en Word De afgelopen weken heb ik geen nieuwe aanvullingen ontvangen

Verder heb ik deze versie met de gegevens van

organisatie waar RC
filteren op organ isam^ijn de onderzoeken wel terug te vinden Ik heb dus besloten om de overzichten gescheiden te houden en

indien nodig metQ

vergeleken De versie die jullie bijhouden is echt uitgesplitst per
i v patient ervaringsonderzoeken van diverse organisaties ondereen kopje heeft gezet Door middel van

10 2s

if te stemmen

10 2e

Vriendelijke groeten

10 2e

I0 2s 10 2s l 5Jminvws nlVan

Verzonden maandag 25 mei 2020 13 51

Aan

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

io » 2ei ■ io i

10 2e Oiob 10 2s I0 2e 10 2e| S minvws nl 5 minvws nl

10 2eHoi

Helemaal goed

Dank je wel©

Groeten
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10 26 MT lid Directie Curatieve Zorg |

Ministerie van Volksqezondheid Welziin en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

10 2e 10 2e
j^g0

2e 10 2e10 2e

10 2e @minvws nl |M

10 2e Qio 2ej 10 2e l@minvws nlVan

Verzonden maandag 25 mei 2020 10 37

Aan

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

10 2» 10 2e 10» 2e 10 2el@minvws nl @minvws nl10 2« 10 2e |

Vanmorgen hebben^^^en ik afgestemd Ik neem dit onderwerp vanliI IH§lover en ga deze week met

handig is

10 2e afstemmen wat

Vriendelijke groeten
10 2a

^^^^^@minvws nl10 2BVan

Verzonden zondag 24 mei 2020 11 50

Aan

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

11X26 Civile

10 2a 10 2e 10 2« One 10 2»|@ minvws nl @minvws nl

10 2e

Goed dat je dit aan de orde stelt Ikdenkdat het handig is om inderdaad even met^^^fflafte stemmen wat handig is Of we

een overzicht aanhouden waar we gemakkelijk alleen de GGZ uit kunnen halen want dat is wel waar het koepeloverleg behoefte

aan heeft of dat we ons eigen overzicht bijhouden wat als input kan dienen voor het totaal overzicht

Stemmen jullie zeif even met robert af

Groeten

l_
Ministerie van Volksqezondheid Welziin en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
m

10 2e 10 2e l@minvws nlVan

Verzonden dinsdag 19 mei 2020 17 50

Aan

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

10 2e 10 2e 10 2» Q10X2 J 10 2e@minvws nl @minvws nl10 2« 10K26

Ha 10 2s

Ik neem het donderdag mee Wel had ik hier zelf nog een vraagje over n a v een mail van ■

UfcilfiOlhoudt ook een overzicht bij van alle onderzoeken zag ik en ik had het idee dat dit ere

wenselijk om beide overzichten in stand te houden Of willen we voor de ggz kant meer de stand van zaken bijvoorbeeld bij
gaan houden van lopende onderzoeken Als we het beiden doen misschien wel goed om op een manier contact te houden met

^^^Mvan vorige week

ff^^ffggz overzicht Is het
10 2e

hierover
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Misschien is dit eerder met besproken en heb ik dat gemist dan hoor ik het natuurlijk ook graag

Groeten

10 2s

invws nlI0 2eVan

Verzonden dinsdag 19 mei 2020 15 38

Aan

Onderwerp FW Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

110 2e| lOJIZe

1Q 2e 0»K2a 10 2e 10 2e 10 26|@ minvws nl @minvws nl

Hoi 10 2e

Hierbij de mail van Bram waar ik zojuist op doelde

Zou jij in de volgende update kunnen mededelen datlliBUj^feanspreekpunt is voor het actueel houden van het overzicht

met onderzoeken Dan weten onze collega s haar ipv vinden©

10 2e

Groeten

10 2e

10 2e 10 2e @minvws nlVan

Verzonden woensdag 13 mei 2020 09 39

l@minvws nl10 2s I0 2e I0 2e 10 2e 10 2el@minvws nlAan

10 2a |l@minvws nl

10 2» 10 2e 10 2e @minvws nlCC

Onderwerp FW Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

Ha 10 2e

Ik ga zo even rustig naar de mail en bijgevoegde overzichten kijken Hebben jullie nog aanvullingen in de richting van ZonMW

Neem ik die ook meteen mee heem jij dit mee in je overzicht10 2e

Groet

10 2e

^^^3@zonmw nl

Verzonden dinsdag 12 mei 2020 19 08

Aan

Van 10 {2e

1D 2e @minvws nl

10 2eSg5i@7onmw nl ka zonmw nlCC I0 2e

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

Hierbij sturen we graag de huidige stand van zaken wat betreft de inventarisaties zie bijgaande Excel Overzicht uitvragen’ Dan

hebben we nog een aantal vragen

Vanuit de NVvP hebben we een voorstel ontvangen om de casusregistratie van de psychiatrie te financiered Zie bijgevoegd
De voorbereidingen voor deze casusregistratie worden al getroffen zie NVvP website

Ben je akkoord met deze offerte en of heb jij nog aanvullingen of opmerkingen We zouden deze opdracht dan uit kunnen zetten Ons

aandachtspunt zou zijn om mensen die zorg ontwijken mee te nemen in hun onderzoek

V VN heeft vorige week een offerte ingediend voor een inventarisatie onder de verpleegkundigen en verzorgenden Zie

bijgevoegd
Zij stellen een onderzoek voorom de ervaren belasting en problemen door ggz verpleegkundigen in beeld te krijgen en

daarbij benodigde beleidsacties te formuleren Ben je akkoord met deze insteek Dit lijkt aan te sluiten bij het onderzoek dat

Trimbos ook voorstelt voor alle beroepsgroepen in de ggz zie volgende punt Willen we hier op inzetten Daarbij
aansluitend

Trimbos zit eraan te denken om de peiling over veerkracht van de algemene bevolking ook specifiek te doen voor

beroepsgroepen in de ggz Houden zij het op het moment goed vol en of vergt dat aanvullende beleids actie Deze

suggestie kwam naar voren in het Covid GGZ clusteroverleg mentale gezondheid en preventie en zou in samenwerking met

de koepels en beroepsgroepen gedaan kunnen worden Willen we nog een dergelijke opdracht uitzetten of het bijvoorbeeld
alleen bij de V VN houden Trimbos zou het dus breder dan de V VN kunnen doen We kunnen hen ook vragen het samen

op te pakken Er moet wel nog gekeken worden vanuit welke budgetten nieuwe opdrachten toegekend kunnen worden

GGZ NL en P3NL hebben aangegeven niet de ruimte te hebben dergelijke inventarisaties uit te voeren
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Weet jij in hoeverre de IGJ de resultaten van de wekelijkse update vanBBIBFl OTC al ontvangt of zou moeten ontvangen

watjullie betreft

Misschien dat het handig is via telefonisch overleg nog even de stand van zaken en alle informatie met elkaarte bespreken En ook

wat wij op dit moment kunnen betekenen in deze drukte Wat ons betreft zou dat morgen kunnen heb jij daar ook de gelegenheid
voor

We horen het graag

Groeten

10 2e

meBo201Q 33

~

P^jgj a 7nnmw nl

|@zonmw nl

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

Van

Verzonaen^onaemag
Aan 10 [2e 10 2»M @rn invws nl

CC

Dag alien

In aanvulling op onderstaande e mail vanmorgen heeft de V VN ook een voorstel toegestuurd voor een inventarisatie onder de

verpleegkundigen en verzorgenden Zie bijgevoegd

Zij stellen een onderzoek voor om de ervaren belasting en problemen door ggz verpleegkundigen in beeld te krijgen en daarbij

benodigde beleidsacties te formuleren Dit lijkt aan te sluiten bij het onderzoek dat Trimbos ook voorstelt voor alle beroepsgroepen in

de ggz

Er is nog geen begroting of tijdslijn bijgevoegd deze zal ik nog opvragen Maar dit lijken we dus ook op korte termijn uit te kunnen

zetten

Groeten 10 {2e

Programmamanager

Geesteliikeaezondheidszo rg

jzohmw nlmail

ZonMw

Laan van Nieuw Oast Indie 334 2593 CE Den Haag
Postbus 93245 2509 AE Den Haag
www zonmw nl

l ^^^fl@zonmw nl

Verzonden woensdag 6 mei 2020 18 40

Aan

10 2»Van

@minvws nl

10 2sa@zonmw nl l@zonmw nlCC

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

Hoi 10 2e

We hebben een plan van de NvVP ontvangen zie hiervoor de bijlage Deze focust op de impact van verdenking van besmetting op

mensen met een psychiatrische aandoening Het lijkt ons goed een toevoeging te doen namelijk of ze op een manier zicht kunnen

krijgen op het aantal mensen dat wellicht niet de zorg ontvangt zoals normaal Bijvoorbeeld omdat ze niet zijn komen opdagen of in

vergelijking metde patienten die normaliter wel in behandeling zouden zijn
We kunnen voor dit plan een opdracht toekennen Mocht je hier op aanmerkingen voor hebben horen we het graag

Dan hebben we nog een vraag van Hans Kroon van Trimbos Zij zitten eraan te denken om de peiling over veerkracht van de

algemene bevolking ook specifiek te doen voor beroepsgroepen in de poh ggz Houden zij het op het moment goed vol en of vergt
dat aanvullende beleids actie Deze suggestie kwam naar voren in het Covid GGZ clusteroverleg mentale gezondheid en preventie
en zou in samenwerking met de koepels en beroepsgroepen gedaan kunnen worden

Omdat dit gaat over de veerkracht van ggz professionals zelf is onze vraag waar jij dit ziet passen bij de inventarisaties die we

uitzetten en bundelen of beter ergens anders Trimbos bekijkt of het bij lijn 3 van het ZonMw brede COVID 19 programma kan

vallen maatschappeliike dvnamiek daar is het echter geen directe prioriteit Als het goed wordt geacht voor de huidige
inventarisatie zouden wij ook een opdracht toe kunnen kennen dan wel vanuit AVG of vanuit het Onderzoeksprogramma GGZ

Voor de laatste zouden we natuurlijk de opdrachtgever van OpGGZ moeten raadplegen
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We horen graag hoeje hierover denkt

Met vriendelijke groet

I0 2e

Programmamanager

Actieprogramma Mokale initiatieven voor mensen met verward gedrag’
Geestelijke Gezondheid

e ^Bfl@zonmw nl nfBBS@7onmw nl

Blijf op de hoogte van GGz nieuws via onze website nieuwsbrief en Linkedln pagina

10 2s10 2e @zonmw nlVan

Verzonden vrijdag 24 april 2020 13 48

Aan 10 2e |
10 2e

|@minvws nl

fa 7onmw nl

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

^^@7onmw nlCC

Weer een korte update
Zie bijgevoegd de eerste documenten die we gister van de NVvP hebben ontvangen Ze gaan ons een voorstel toesturen maar

deze moet nog uitgewerkt worden Als het goed is ontvangen we deze volgende week

De V VN zou deze week een voorstel intern bespreken met collega’s die aan het WCV Wetenschappelijke tafel GGZ verbonden

zijn hopelijk horen we daar vandaag of volgende week ook meer over

Onze contactpersoon bij P3NL is vanaf vandaag met zwangerschapsverlof ik heb gisteren met haar nieuwe collega gesproken en hij
zou onze vraag weer verder oppakken

Groeten 10 2e

Programmamanager

•idszorg

Email KiiJIfeQl@zonmw nl

ZonMw

Laan van Nieuw Oost lndie 334 2593 CE Den Haag
Postbus 93245 2509 AE Den Haag
www zonmw nl

10 2e 10 2e @minvws nlVan

Verzonden donderdag 23 april 2020 11 13

Aan 10 2« 10 2«

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

l@zonmw nl10 2e

CC 10 26

Top dank^Q

zonmw nl

2020 12 01

Van

5JBH—BiH
10 2» 10 2« 10 2«|@zonmw nl l@minvws nl

CC

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

NvVP^espreken we donderdagmorgen in crisisteam en koppel ik donderdag middag naar je terug
Ciao 10 2e

10 2e @zonmw nlVan 10 2e
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Verzonden dinsdag 21 april 2020 11 46

Aan |@minvws nl

SB BB@7nnmw n|

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

|@zonmw nlCC mm

In de bijlage vind je een overzicht van de huidige stand van zaken van alle uitvragen en onderzoeken

Met GGZ Nederland en de professionals zijn we in contact maar dit loopt wat minder snel We merken dat de partijen het druk

hebben maar we gaan hier weer verder achter aan We houden je op de hoogte van ontwikkelingen hierin De stand van zaken van

het contact met deze partijen is ook in het overzicht terug te vinden

Laat het ook weten als er nu nog informatie in het overzicht ontbreekt waar je nog wel graag zicht op wil hebben

De opdrachtbrieven aan MIND en aan ^^^worden vandaag verstuurd dus zij gaan in ieder geval aan de slag
En we horen dan nog graag jullie reactie op de vraag van

kunnen moeten aansluiten

bij welke bestaande platforms zij met hun informatievoorziening10 2e

Groeten 10 2e

Programmamanager

Geestelijke gezondheidszorg

Email Ezonmw nl

ZonMw

Laan van Nieuw Oost lndie 334 2593 CE Den Haag
Postbus 93245 2509 AE Den Haag
www zonmw nl

10 2e 10 2e @minvws nlVan

Verzonden maandag 20 april 2020 15 17

Aan cRBIB1@zonmw nl10 ge

^^B S zonmw nl2e 10 2e t0 2el 5 zonmw nlCC

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

10 2eHa

Dank voor jullie terugkoppeling goed om te horen dat als snel gaat leveren en MIND begin mei komt Hebben jullie ook

nog contact met de aanbodkant GGZ NL en de professionals in de zorg Gaan zij ook iets doen Dat is voor ons namelijk wel heel

belangrijk

Kun je mij trouwens iets van een overzichtje excel o i d toesturen met wanneer we welke onderzoeken uitvragen krijgen de

komende maand 2 maanden Zou ons ontzettend helpen

Ik ga trouwens even nadenken over de vraag van kom ik nog op terug

Groet

10 2e

|c^^fl5 zonmw nl

Verzonden vrijdag 17 april 2020 12 29

Aan

Van 10 2e

d0 2e 10 2e |i®minvwsml
^^ q zonmw nl10 2e 10 2e10j 2e | 5 zonmw nlCC

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

10 26Ho

De opzet van MIND voor de uitvraag is binnen Omdat ze niet elke week hun panel kunnen ondervragen hebben ze gekozen voor

een afwisseling van 1 panel 2 vragenlijst via achterban 3 verdiepend onderzoek Deze grotere cyclus herhalen ze 2 keer t m mid

juni

Bijgevoegde vragenlijst aangepast naar eerdere ervaring gaat aankomende woensdag na bekendmaking van de nieuwe
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maatregelen naar het MIND panel Dit heeft een totale doorlooptijd van 2 weken dus uiterlijk 7 mei eerste resultaten Dit is voor hun

het snelst haalbaar en zal dus ongeveer tegelijkertijd met eerste resultaten van Trimbos komen Op basis van dit voorstel kunnen we

een opdracht toekennen Mocht je hier nog aanmerkingen voor hebben of zaken willen toevoegen oid hoor ik het graag

Slzijn resultaten zullen eerder komen aangezien ze wekelijks inventariseren We hebben

bestaande platformen de vraag is nu wel welke dit zijn en hoe snel ze daarop actief kunnen zijn Heb jij hier een idee over Hij
stelde ivm snelheid voor om tijdelijk te publiceren op de website en wanneer dit gereed is aan te sluiten bij een grotere website

Voor de opdracht kunnen we stellen dat hij enkel op bestaande platformen publiceert maar dan moet die routing ook geregeld
kunnen worden op korte termijn

10 2e verzocht om aan te sluiten bij

Ook hebben we een inhoudelijk beeld van de wekelijkse inventarisatie van de IGJ een kwalitatieve uitvraag waarin ze vooral

beelden en knelpunten op halen uit de GGZ zie bijlage En dit koppelen zij dus steeds terug aan de partijen van het crisisoverleg
We zullen dit ook opnemen in het overall document en wederzijds informatie uitwisselen

We gaan in ieder geval nu de 2 opdrachten aan MIND en HAN toekennen

Greet

10 2e

10 2e 10 2e @minvws nlVan

Verzonden woensdag 15 april 2020 13 24

Aan zonmw nl

^^3@zonmw nl10 2eLim3j@zonmw nl

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

Cl

I0 2eHa

Dank voor de informatie hoor het graag als jullie beeld hebben bij wanneer er een eerste publicatie zal zijn Wat betreft Trimbos

hou ik hun opmerking in mijn hoofd mochten we aanvullende specifieke vragen hebben waarop we een antwoord nodig hebben

Mooi om achter de hand te hebben

Groet

l ^^^@7onmw nl

Verzonden dinsdag 14 april 2020 18 47

Aan

10 peVan |

10 2e 10 2e @minvws nl

M@zonmw nl10 2e 10 2el@zonmw nlCC I 10 2e

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

10 2eDank voor de gegevens van

inventarisatie Ook MIND laat morgen weten hoe hun gewenste uitvraag eruitziet Ik heb |||iQ£g]de opmerking gestuurd wat betret

de website en de wens om aan te sluiten bij een bestaand platform Dan kunnen we hopelijk de eerste opdrachten snel gaan
verlenen We hebben nog geen direct zicht op wanneer de eerste resultaten beschikbaar zouden zijn maar proberen hier een beeld

van te krijgen

ve hebben contact metde IGJ en zij sturen morgen meer inhoudelijke informatie over hun

Daarnaast het onderzoek van Trimbos bij het panel Psychisch Gezien loopt voor een langere periode maar levert ook al concreet

wat op Hun eerste vragenlijst gaat er morgen uit met deadline 26 april en begin mei de eerste resultaten In mei doen ze een

tweede aanvraag met resultaten mid juni voorzien van duiding Ik heb de vragenlijst ter informatie hier ook bijgevoegd Zij staan

flexibel tegenover extra informatie ophalen duiden etc

Wat ons betr^ttaiue het document van plan iets aanpassen indien nodig geacht om doorte sturen door bijvoorbeeld de 4 losse

bronnen van 10 2e
weg te halen Dan heb je de hoofdlijn al te pakken

Groet

■Oorspronkel ijk be rich t

10 2aVan

Verzonden dinsdag 14 april 2020 13 47

mi@7onmw nl

I Mi ieQ]@zon mw n l10 2e10 2e 10 2eAan @minvws nl
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10 2eCC @zonmw nl10 2e

Onderwerp^tn7raa^5ver onderzoek effect corona op de ggz

@Dames pakken jullie J^^jjj^aub
En wat betreft stuk var

effect van pandemie op psychisch kwetsbare burgers te monitoren landelijk beeld veerkracht en handelingsperspectieven tijdens de

corona crisis Zo iets Dus wel melden anders werken we achter hun rug dat is ook niet handig als het naar buiten komt maar

beperkt details

Andere meningen zijn ook welkom

GroetettMeaf

10 2e ik zou partijen informeren dat we aansluiten bij inventarisatie die LOT C heeft ingezet met als doel

Qorspronkelijk bericht

Van 10 2a 10 126 |@minvws nl

HH@zonmw nl

Verzoriden dinsdag 14 april 2020 13 25

Aan imeai@zonmw nl 10 2e10 2«

^tiaifeai@zonmw n l

Onderwerp Rt vraag over onderzoek effect corona op de ggz

CC 10 2s

10 2e10 2aHa en

Jullie kunnen met 10 2» beleidsadviseur domeinsecretaris

TfPS^^THTTPTInwehet plan trouwens integraal doorsturen naar de partijen in ons koepeloverleg Vraag
Wat mensen misschien wat rauw op het dak valt Wat den ken jullie

@igj nl contact opnemen En goed om te10 2e

vOOTuc

dit vooral even vanwege het voorstel var| 10 26

Greet

10 2e

Qorspronkelijk be rich t

tll ilfeDl@ zon mw nlVan

Verzonden dinsdag 14 april 2020 12 34

Aan

10 26

ttiaitg3]@zonmw n I10 26 10 126 @minvws nl 10 {2e

@zonmw nl

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

CC | I10 2e10 2e

En koekie past zijn voorstel naar 50 000

Qorspronkelijk be rich t

Van

Verzonden dinsdag 14 april 2020 12 22

zon mw nl

3@zonmw nbH

Onderwerp RE Vraag over onderzoeK effect corona op de ggz

10 26 10 126 |@minvws nl

Aan

ttliiIfeQl@zonmw nlCC 10 2em

Dank voor het doorsturen ik heb jullie vragen aan de collega s doorgespeeld Op welke termijn denken jullie het onderzoek

daadwerkelijk in gang te kunnen zetten En op welke termijn hebben we dan eerste opbrengsten eerste beelden

Greet

■

Oorspronkeliik bericht

|U2Bg]@zonmw nl

VerzonderrvriidaalOa^ 17 16

^r^BBS@ZQnmwTnl

Van 10 2e

Aan 10 126 @minvws nl

ttfc IfeQll@zonrnw nlCC 10 2e

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

10 2eHd

Bijgaand vind je de huidige stand van zaken waarin ook de uitvraag vanuit de HAN en Trimbos is opgenomen

Onze vraag is om de behoefte aan inzicht in het zorgaanbod te benadrukken in het coordinerend crisis overleg corona ggz Zodat

partijen als GGZ NL en NVvP worden gestimuleerd om deel te nemen aan de gezamenlijke uitvraag

En zou ^^^kunnen laten weten met wie we kunnen praten over de inventarisatie van de IGJ

We hebben volgende week weer contact en toch ook een fijn paasweekend gewenst
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Met vriendelijke groet

10 2e

Programmamanager

Actieprogramma lokale initiatieven voor mensen met verward gedrag

Geestelijke Gezondheid

e^^^3@zonrnv\Tnl of^0@zonmw nl

•Oorspronkelijk be rich t

Van |@minvws nl1Q 2e lops

Verzonden donderdag 9 april 2020 16 11

Hi22SJ@zonmw nl I 4SBIEEB@zonmw nl

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

[ IiMfeai@zonmw nlAan t10 2e 10 2e 10 2e

ZSe onderstaand stuurde hans kroon me net

Voor de goede orde nu ik ook je bijlage met beschrijving las ik zag ook je andere mail dat dit verder via ZonMw loopt Ditthema

en dan met de nadruk op de meest kwetsbare groepen krijgt ook aandacht in een aanvraag die op dit moment ter beoordeling bij
ZonMw ligt met volgens planning morgen een besluit vanuit een consortium van o a UvA AMC |
Trimbos ik Hogeschool Amsterdam en Pharos Impact of Social Isolation on Vulnerable Populations during COVID 19 Het

Trimbos gedeelte is daarin relevant voor jullie dat gaat over de gevolgen voor mensen met ernstige psychische aandoeningen en

daklozen Dat zou dan een verdiepende studie zijn met aandacht voor doelgroep en aanbod mede op basis van de resultaten van

het Panel Psychisch Gezien

|is aanvrager VUnope

Verzonden met BlackBerry Work

www blackberry com

tmtai@zonmw nlVan

Datum donderdag 09 apr 2020 4 08 PM

Aarr^
fflM Sl@7onmw nl

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect co

|@zonmw nl»1°Pe tope

10 2e lope @min vws nl |@minvws nl»
BiBSl@zonmw nl@zonmw nl» |@zonmw nl»m

Dank zeer nuttig Weet je wie heeft hun opdracht gegeven of is het eigen initiatief

Groetjes f|
Van @minvws nl

Hi ieDl@zonmw nl

Onderwerp FW Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

10 2e 10 2e

Verzonden donderdag 9 april 2020 15 19

nB §5l@zonmw nl atlilIH31@zonmw nlAan tope t0 2e

t0 2eent0 2e

Hieronder hetgeen Trimbos doet TKN voor jullie Lijkt niet te overlappen met onze uitvraag o i d

Groet

HUBSI@trimbos nl |
Verzonden donderdag 9 april 2020 13 52

Van 10 2e 10 2e |@tr1mbos nl»

Aan i iminvws nM gminvws nl»

@trimbos nl» Hans Kroon mfliS3J@trimbos nl

t0 2e

Ml@trimbos nl

Onderwerp FW Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

CC ©trimbos nl»tope

Vanuit Trimbos werken we aan een vragenlijst naar de beschermende en risicofactoren rondom psychische problemen Dit wordt

uitgezet in de algemene bevolking We vragen naar eenzaamheid ervaren sociale steun depressie etc We vragen niet specifiek of

de GGZ zorg nog bereikbaar is We zouden indien gewenst daar nog wel wat voor op kunnen nemen maar omdat we in de

algemene bevolking kijken is dit wellicht minder relevant De vragenlijst komt na de pasen online

Hans Kroon programmahoofd zorg en participatie zet volgende week ook een vragenlijst uit vanuit het panel psychisch gezien
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https www psychischgezien nl Die vragen onder patienten met psychische problemen wel naar bereikbaarheid zorg Ik zet Q
in de cc voor aanvullende informatie

Met vriendelijke groet
PhD

Programmahoofd EpiDEM

t10 2»

www trimbos nl http www trimbos nl

Da Costakade 45 3521 VS Utrecht

Postbus 725 3500 AS Utrecht

Disclaimer http www tri rnbos nl emaildisclaimer

[Bezoek de Trimbos website] http www trimbos nl [Trimbos Neiuwsbrieven] https www trimbos nl actueel nieuwsbrieven

[Volg ons op Twitter ] http www twitter com trimbos [Volg ons op Linkedin ] https www linkedin com company trimbos

instituut [Volg ons op Facebook ] http www facebook com Trimbos instituut

Van

Verzonden donderdag 9 april 2020 13 01

jtrimbos nl |

10 2e

Aan 1Q 2e @trimbos nl»0

CC @trimbos nl ^
Onderwerp FW Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

10 2e @trimbos nl»

Ha 10 2e

neem jij contact op met

Ik stuurde deze vraag eerder aan jullie door maar nog zonder reactie Vandaar nu specifiek mijn vraag aan jou gericht

[10 {2e van VWS over onderstaande

Met vriendelijke groet

Sengt^Kjerzoel^^^j^^ Mentale Gezondheid Coordinator Kenniswerkplaats Jeugd Utrecht Stad|
10 2e10X2 1 2e

www trim bos n I h ttp www trim bos n l

www awtj u trecht n I h ttp www awtj u trecht n l

Da Costakade 45 3521 VS Utrecht

Postbus 725 3500 AS Utrecht

Disclaimer http www trimbos nl emaildisclaimer

[Bezoek de Trimbos website] http www trimbos nl [Trimbos Neiuwsbrieven] https www trimbos nl actueel nieuwsbrieven

[Volg ons op Twitter ] http www twitter com trimbos [Volg ons op Linkedin ] https www linkedin com company trinribos

instituut [Volg ons op Facebook ] http www facebook com Trimbos instituut

Van

Verzonden donderdag 9 april 2020 10 38

Aan

Onderwerp RE Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

@minvws nl]10 t2e 10 2e

S0ES@trim bos nl10 2e 10 2e g trimbos nl»

Beste Marja

Ik vroeg me af of je onderstaande mail in goede orde hebt ontvangen en ben benieuwd naar je reactie Gezien het feit dat ZonMW

op korte termijn aan de slag wil zou het fijn zijn om te horen wat jullie op dit moment doen om te vaorkomen dat er dubbel werk

gedaan wordt

Hoor graag van je

Met vriendelijke groet

[IO 20

Van

Verzonden dinsdag 7 april 2020 10 04

Aan ^^0@trimbos nr ^^0@trimbos nl j
Onderwerp Vraag over onderzoek effect corona op de ggz

10 2e

|@trimbos nl»10 2e

10 2eBeste

Ik begreep van

specifiek aandacht is voor de GGZ Klopt dat En zo ja zou jij mij kunnen vertellen waar jullie de focus leggen

1Q 2e dat jullie vanuit Trimbos ook onderzoek doen naar de maatschappelijke gevolgen van corona waarbij

Ik vraag dit omdat we via ZonMW ook een uitvraag willen doen om de zorgvraag en het beschikbarre aanbod in de GGZ scherper



571377

in beeld te krijgen Dit vanuit de gedachte dat clienten moeten kunnen rekenen op voldoende en passende zorg Om te zorgen dat

zich een dubbeling voor doet wil ik de uitvraag van ZonMW graag even naast jullie onderzoek leggen

Met vriendelijke groet

[Logo36]
Coordinator Personen met verward gedrag
Cluster Geestelijke Gezondheidszorg | Directie Curatieve Zorg CZ Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en

Sport http www rijksoverheid nl ministeries vws

@minvws nl ]

10 2e

10x27 10 2e mail 10X2S 10K2S |@minvws nl


